
 

 

UCHWAŁA NR  8019/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 28 lutego 2024 r. 
 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzew oraz przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych 
przez Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Śremie 

 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. 
U.              z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 
ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Wyraża się zgodę Zakładowi Opiekuńczo-Leczniczemu w Śremie na przeprowadzenie prac 

pielęgnacyjnych oraz usunięcie 9 drzew i 2 wywrotów znajdujących się na nieruchomości 
położonej w Śremie przy ul. Promenada 7, oznaczonej  w ewidencji gruntów jako: obręb 
Śrem, arkusz mapy 26, działka nr 2023/2 o pow. 2.1394 ha, zapisanej w księdze wieczystej                                       
KW nr PO1M/00030989/6, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego. 

2. Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik nr 1 do uchwały. Wykaz prac 
pielęgnacyjnych stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Zakładu 
Opiekuńczo-Leczniczego w Śremie. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 

 

                                                                        UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR 8019/2024 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 28 lutego 2024 r. 

 
 

Nieruchomość położona w Śremie, szczegółowo określona w § 1 ust. 1 uchwały stanowi 

własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się w nieodpłatnym użytkowaniu Zakładu 

Opiekuńczo-Leczniczego w Śremie. 

Dyrektor Zakładu skierował wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody na przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych 

oraz usunięcie 9 drzew                 i 2 wywrotów znajdujących się na nieruchomości położonej 

Śremie, na terenie Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego, z uwagi na ich zły stan stwarzający 

niebezpieczeństwo dla osób przebywających                          w Zakładzie, oraz uszkadzania 

ogrodzenia. Drzewa będą usuwane metodą sekcyjną z podnośnika koszowego. W przypadku 

kiedy nie będzie możliwości wykorzystania podnośnika część drzew zostanie usunięta metodą 

alpinistyczną. 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1336 ze zm.) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może nastąpić 

po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą 

właściciela tej nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 

  



               Załącznik nr 1 do uchwały nr 8019/2024 
                                    Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

                                                                                    z dnia 28 lutego 2024 r. 
 

Nr 
drzewa 

Gatunek - nazwa 
polska 

Gatunek - 
nazwa łacińska 

Obwód 
na wys. 5 
cm [cm] 

Obwód 
na 
wysokości 
130 cm 
[cm] 

Opis stanu zdrowotnego Gospodarka 
drzewostanem 

Uwagi Lokalizacja - 
działka 
ewidencyjna, 
obręb 

54 brzoza 
brodawkowata 

Betula pendula <50 26 Drzewo suche. Drzewo do 
usunięcia 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

71 modrzew 
europejski 

Larix decidua <50 32 Drzewo suche. Drzewo do 
usunięcia 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

77 kasztanowiec 
zwyczajny 

Aesculus 
hippocastanum 

>65 141, 91 Drzewo zamiera, 60% 
posuszu, nie rokuje szans 
na dalszy, prawidłowy 
wzrost i przeżycie. Rośnie 
pod okapem innego 
drzewa. 

Drzewo do 
usunięcia 

Pozostałość  
gniazda 
grzywacza. 

2023/2, 
obręb Śrem 

133 topola Simona Populus simonii >80 145 Drzewo uszkadza 
ogrodzenie. 
Wypróchniała podstawa 
pnia. Drzewo z uwagi na 
swoje cechy gatunkowe 
dobiega kresu swojej 
żywotności i 
wytrzymałości 
mechanicznej pnia. 
Pozostałość  gniazda 
grzywacza. 

Drzewo do 
usunięcia 

Pozostałość  
gniazda 
grzywacza. 

2023/2, 
obręb Śrem 



134 topola Simona Populus simonii >80 280  Drzewo uszkadza 
ogrodzenie. 
Wypróchniała podstawa 
pnia. Drzewo z uwagi na 
swoje cechy gatunkowe 
dobiega kresu swojej 
żywotności i 
wytrzymałości 
mechanicznej pnia. 
Pozostałość  2 gniazd 
grzywacza. 

Drzewo do 
usunięcia 

 Pozostałość  
2 gniazd 
grzywacza. 

2023/2, 
obręb Śrem 

185 śliwa domowa 
mirabelka 

Prunus 
domestica 
subsp. syriaca 

>50 86 Rozłamany pień. Drzewo 
zagrożone 
przewróceniem. 

Drzewo do 
usunięcia 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

213 świerk serbski Picea omorika >50 58 Drzewo suche. Drzewo do 
usunięcia 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

262 modrzew 
europejski 

Larix decidua >50 43 Drzewo suche. Drzewo do 
usunięcia 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

263 daglezja zielona Pseudotsuga 
menziesii 

<50 26 Drzewo suche. Drzewo do 
usunięcia 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

264 - - - - Wywrot. Drzewo do 
usunięcia 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

277 - - - - Wywrot. Drzewo do 
usunięcia 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

 



               Załącznik nr 2 do uchwały nr 8019/2024 
                                    Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

                                                                                    z dnia 28 lutego 2024 r. 
 

Nr 
drzewa 

Gatunek - nazwa 
polska 

Gatunek - nazwa 
łacińska 

Obwód 
na wys. 5 
cm [cm] 

Obwód na 
wysokości 
130 cm 
[cm] 

Opis stanu 
zdrowotnego 

Gospodarka 
drzewostanem 

Uwagi Lokalizacja - 
działka 
ewidencyjna, 
obręb 

1 lipa drobnolistna Tilia cordata >50 106 5% posuszu, 
gniazda jemioły 
pospolitej w 
koronie. 

Usunięcie posuszu 
i jemioły w 
koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

2 lipa drobnolistna Tilia cordata >50 103 5% posuszu. Usunięcie posuszu 
w koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

3 lipa drobnolistna Tilia cordata >50 132 5% posuszu, 
gniazda jemioły 
pospolitej w 
koronie. 

Usunięcie posuszu 
i jemioły w 
koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

4 lipa drobnolistna Tilia cordata >50 272 5% posuszu, 
gniazda jemioły 
pospolitej w 
koronie. 

Usunięcie posuszu 
i jemioły w 
koronie. 

Założone 
wiązanie w 
koronie. 

2023/2, 
obręb Śrem 

5 lipa drobnolistna Tilia cordata >50 109 5% posuszu, 
gniazda jemioły 
pospolitej w 
koronie. 

Usunięcie posuszu 
i jemioły w 
koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

7 lipa drobnolistna Tilia cordata >50 280 5% posuszu, 
gniazda jemioły 
pospolitej w 
koronie. 

Usunięcie posuszu 
i jemioły w 
koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 



8 klon zwyczajny Acer platanoides >50 96 5% posuszu, 
gniazda jemioły 
pospolitej w 
koronie. 

Usunięcie posuszu 
i jemioły w 
koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

9 lipa drobnolistna Tilia cordata >50 372 5% posuszu, 
gniazda jemioły 
pospolitej w 
koronie. 

Usunięcie posuszu 
i jemioły w 
koronie. 

Założone 
potrójne 
wiązanie w 
koronie. 

2023/2, 
obręb Śrem 

10 klon zwyczajny Acer platanoides >50 157, 117 5% posuszu, 
gniazda jemioły 
pospolitej w 
koronie. 

Usunięcie posuszu 
i jemioły w 
koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

31 robinia akacjowa Robibia 
pseudoacacia 

>65 118 5% posuszu, 
gniazda jemioły 
pospolitej w 
koronie. 

Usunięcie posuszu 
i jemioły w 
koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

33 robinia akacjowa Robibia 
pseudoacacia 

>65 178 10% posuszu, 
gniazda jemioły 
pospolitej w 
koronie. 

Usunięcie posuszu 
i jemioły w 
koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

35 robinia akacjowa Robibia 
pseudoacacia 

>65 111 5% posuszu, 
gniazda jemioły 
pospolitej w 
koronie. 

Usunięcie posuszu 
i jemioły w 
koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

36 robinia akacjowa Robibia 
pseudoacacia 

>65 85 5% posuszu, 
gniazda jemioły 
pospolitej w 
koronie. 

Usunięcie posuszu 
i jemioły w 
koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

37 robinia akacjowa Robibia 
pseudoacacia 

>65 100 5% posuszu. Usunięcie posuszu 
w koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

60 robinia akacjowa Robibia 
pseudoacacia 

>65 107, 105, 
94 

10% posuszu. Usunięcie posuszu 
w koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 



72 robinia akacjowa Robibia 
pseudoacacia 

>65 164, 151 5% posuszu, 
gniazda jemioły 
pospolitej w 
koronie. 

Usunięcie posuszu 
i jemioły w 
koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

76 klon zwyczajny Acer platanoides >50 168 5% posuszu, 
gniazda jemioły 
pospolitej w 
koronie. 

Usunięcie posuszu 
i jemioły w 
koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

78 robinia akacjowa Robibia 
pseudoacacia 

>65 131 5% posuszu, 
gniazda jemioły 
pospolitej w 
koronie. 

Usunięcie posuszu 
i jemioły w 
koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

79 kasztanowiec 
zwyczajny 

Aesculus 
hippocastanum 

>65 190 5% posuszu. Usunięcie posuszu 
w koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

80 lipa drobnolistna Tilia cordata >50 220 5% posuszu, 
gniazda jemioły 
pospolitej w 
koronie. 

Usunięcie posuszu 
i jemioły w 
koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

81 lipa drobnolistna Tilia cordata >50 224 5% posuszu, 
gniazda jemioły 
pospolitej w 
koronie. 

Usunięcie posuszu 
i jemioły w 
koronie. 

Pozostałość  2 
gniazd 
grzywacza. 

2023/2, 
obręb Śrem 

83 brzoza 
brodawkowata 

Betula pendula >50 113 5% posuszu. Usunięcie posuszu 
w koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

84 brzoza 
brodawkowata 

Betula pendula >50 111 5% posuszu. Usunięcie posuszu 
w koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

85 brzoza 
brodawkowata 

Betula pendula >50 85 5% posuszu. Usunięcie posuszu 
w koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

106 klon zwyczajny Acer platanoides >50 154 5% posuszu. Usunięcie posuszu 
w koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 



111 klon zwyczajny Acer platanoides >50 132 5% posuszu. Usunięcie posuszu 
w koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

112 klon zwyczajny Acer platanoides >50 174 5% posuszu. Usunięcie posuszu 
w koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

117 klon zwyczajny Acer platanoides >50 155 5% posuszu, 
gniazda jemioły 
pospolitej w 
koronie. 

Usunięcie posuszu 
i jemioły w 
koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

118 klon zwyczajny Acer platanoides >50 105 5% posuszu. Usunięcie posuszu 
w koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

119 klon zwyczajny Acer platanoides >50 90 5% posuszu, 
gniazda jemioły 
pospolitej w 
koronie. 

Usunięcie posuszu 
i jemioły w 
koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

120 robinia akacjowa Robibia 
pseudoacacia 

>65 128, 94 10% posuszu. Usunięcie posuszu 
w koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

121 klon zwyczajny Acer platanoides >50 106 10% posuszu. Usunięcie posuszu 
w koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

122 robinia akacjowa Robibia 
pseudoacacia 

>65 109, 89 10% posuszu, 
gniazda jemioły 
pospolitej w 
koronie. 

Usunięcie posuszu 
i jemioły w 
koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

123 klon zwyczajny Acer platanoides >50 163 10% posuszu, 
gniazda jemioły 
pospolitej w 
koronie. 

Usunięcie posuszu 
i jemioły w 
koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

124 robinia akacjowa Robibia 
pseudoacacia 

>65 111 10% posuszu. Usunięcie posuszu 
w koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

125 robinia akacjowa Robibia 
pseudoacacia 

>65 150 10% posuszu. Usunięcie posuszu 
w koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 



127 klon zwyczajny Acer platanoides >50 211 5% posuszu. Usunięcie posuszu 
w koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

132 klon zwyczajny Acer platanoides >50 270 10% posuszu, 
owocniki hubiaka 
pospolitego. 

Usunięcie posuszu, 
cięcia odciążające 
koronę. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

138 robinia akacjowa Robibia 
pseudoacacia 

>65 94 10% posuszu, 
gniazda jemioły 
pospolitej w 
koronie. 

Usunięcie posuszu 
i jemioły w 
koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

140 robinia akacjowa Robibia 
pseudoacacia 

>65 155, 119, 
103 

10% posuszu, 
gniazda jemioły 
pospolitej w 
koronie. 

Usunięcie posuszu 
i jemioły w 
koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

141 robinia akacjowa Robibia 
pseudoacacia 

>65 137 10% posuszu, 
gniazda jemioły 
pospolitej w 
koronie. 

Usunięcie posuszu 
i jemioły w 
koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

158 klon zwyczajny Acer platanoides >50 273 5% posuszu, 
gniazda jemioły 
pospolitej w 
koronie. 

Usunięcie posuszu 
i jemioły, montaż 
wiązania w 
koronie. 

- 2023/2, 
obręb Śrem 

 


